Дело № 1-653/25

77RS0029-02-2025-007180-23

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

 адрес25 июня 2025 года

Тушинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Алныкиной О.Ю.,

при секретаре судебного заседания Древо В.В. 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Московско- Смоленского транспортного прокурора Московской межрегиональной транспортной прокуратуры фио    

защитника – адвоката Юшкова М.А., представившего удостоверение № 17554 и ордер № 999 от 24 июня 2025 года, АК, в порядке ст. 51 УПК РФ

подсудимого фио 

 рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ..., ранее не судимого

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.2 ст.173-1 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.173-1 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, совершил незаконное образование (создание) юридического лица через подставных лиц, а также представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору, а именно: 

В точно неустановленное время, но не позднее 09 марта 2024 года, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах неустановленное лицо по имени «Николай», руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что планируемые преступные действия нарушают функционирование и развитие экономики Российской Федерации, создают препятствия для нормального функционирования общества и государства, а также создают условия для осуществления противоправной деятельности в сфере экономики, сформировал преступный умысел, направленный на предоставление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовладение 3, строение 2 (далее по тексту: МИФНС России № 46 по адрес), то есть в орган осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в Единый государственный реестр юридических лиц (далее по тексту: ЕГРЮЛ) сведений о подставных лицах, а именно: сведений о генеральном директоре Общества с ограниченной ответственностью «АРТ-ДЕКО» (ИНН 

<

***>), (далее по тексту: ООО «АРТ-ДЕКО») и Общества с ограниченной ответственностью «ФУНТ» (ИНН 

<

***>), (далее по тексту: ООО «ФУНТ»), группой лиц по предварительному сговору. 

В целях реализации преступного умысла, неустановленное лицо по имени «Николай», в точно неустановленное время, но не позднее 09 марта 2024 года, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах приискал фио, которому предложил за денежное вознаграждение, предоставить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данные в отношении ООО «АРТ-ДЕКО» и ООО «ФУНТ», содержащие сведения о подставном лице, на что ФИО1 согласился.

Согласно распределению преступных ролей, неустановленное лицо по имени «Николай», в точно неустановленное время, но не позднее 09 марта 2024 года подготовит необходимый для предоставления в МИФНС России № 46 по адрес пакет документов, с целью внесения в ЕГРЮЛ сведений о подставных лицах от имени фио, являющегося подставным лицом, а ФИО1 в свою очередь, не обладая практическими знаниями, умениями и навыками для управления юридическими лицами, не имея цели в дальнейшем осуществлять управление ООО «АРТ-ДЕКО» и ООО «ФУНТ», и в действительности осуществлять трудовую и финансово-хозяйственную деятельность, действуя в соответствии с распределением ролей, с корыстном мотивом, направленным на получение денежных средств в сумме сумма от неустановленного лица по имени «Николай», за предоставление своих персональных данных для внесения в ЕГРЮЛ сведений о подставных лицах, осознавая неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде предоставления в ЕГРЮЛ сведений о подставных лицах в отношении ООО «АРТ-ДЕКО» и ООО «ФУНТ» и в нарушении установленного порядка регистрации, создания и реорганизации юридических лиц, установленного Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» от 08.08.2001 № 129-ФЗ, и желая их наступления, предоставил свои персональные данные для составления соответствующих документов. 

Далее, действуя во исполнении единого преступного умысла, направленного на предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей данных, повлекшее внесение в Единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сведений о подставных лицах, неустановленное лицо по имени «Николай», в точно неустановленное время, но не позднее 09 марта 2024 года, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах, согласно распределению ролей, подготовил необходимый пакет документов, после чего, находясь в неустановленном месте, в точно неустановленное время, но не позднее 09 марта 2024 года обеспечил передачу указанных документов ФИО1 

После этого, в точно неустановленное время, но не позднее 09 марта 2024 года, ФИО1, действуя умышлено, во исполнение ранее достигнутых договоренностей с неустановленным лицом по имени «Николай», руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде предоставления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекших внесение в ЕГРЮЛ сведений о подставных лицах, и желавший их наступления, предоставил соответствующий пакет документов в МИФНС России № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовладение 3, строение 2.

На основании подготовленного неустановленным лицом по имени «Николай» пакета документов и представленным ФИО1, должностными лицами регистрирующего органа МИФНС России № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовладение 3, строение 2, 09 марта 2024 года, в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут принято решение о государственной регистрации, создании юридических лиц ООО «АРТ-ДЕКО» и ООО «ФУНТ» и внесении сведений о них в ЕГРЮЛ. 

Таким образом, 09 марта 2024 года, ФИО1 и неустановленное лицо, действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору, распределив между собой преступные роли, незаконно образовали (создали) юридические лица ООО «АРТ-ДЕКО» и ООО «ФУНТ», через подставное лицо, которым являлся фиоЮ, что повлекло внесение в ЕГРЮЛ сведений о подставном лице – ФИО1, как о генеральном директоре ООО «АРТ-ДЕКО» и ООО «ФУНТ».

Он же, ФИО1, совершил незаконное образование (реорганизацию) юридического лица, то есть образование (реорганизацию) юридического лица через подставных, а также представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору, а именно:

В точно неустановленное время, но не позднее 28 марта 2024 года, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах, неустановленное лицо по имени «Николай», руководствуясь корыстным мотивом, осознавая, что планируемые преступные действия нарушают функционирование и развитие экономики Российской Федерации, создают препятствия для нормального функционирования общества и государства, а также создают условия для осуществления противоправной деятельности в сфере экономики, понимая общественную опасность своих действий и желая наступления общественно-опасных последствий, возник умысел направленный на незаконное образование (реорганизацию) юридического лица, то есть образование (реорганизацию) юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «БИОАГРОТЕХНИКА» (ИНН 

<

***>), (далее по тексту: ООО «БИОАГРОТЕХНИКА»), через подставных лиц, а также представление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовладение 3, строение 2 (далее по тексту: МИФНС России № 46 по адрес), то есть в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, ложных данных о замене генерального директора ООО «БИОАГРОТЕХНИКА», повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических сведений о подставных лицах, группой лиц по предварительному сговору. 

Для реализации преступного умысла соучастников, неустановленное лицо по имени «Николай», действуя согласно разработанному преступному плану и отведенной преступной роли, в неустановленное время, но не позднее 28 марта 2024 года, подыскало фио и предложило за денежное вознаграждение последнему совершить действия, направленные на изменение сведений о генеральном директоре и учредителе ООО «БИОАГРОТЕХНИКА», на что ФИО1 не намереваясь в действительности управлять ООО «БИОАГРОТЕХНИКА», то есть являясь подставным лицом, с целью улучшения своего финансового положения, действуя из корыстных побуждений, выразил согласие на внесение в ЕГРЮЛ записи о нем, как о новом генеральном директоре и единственном учредителе ООО «БИОАГРОТЕХНИКА».

Реализуя свои преступные намерения, ФИО1 не обладая практическими знаниями, умениями и навыками для управления юридическими лицами, не имея цели в дальнейшем осуществлять предпринимательскую деятельность ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» от имени генерального директора, действуя умышленно, находясь в неустановленном месте, в неустановленное время, но не позднее 28 марта 2024 года, действуя по согласованию с неустановленными следствием лицами, при неустановленных следствием обстоятельствах, передал сведения о своих персональных данных, для подготовки необходимого пакета документов, с целью образования (реорганизации) юридического лица от имени фио, влекущих внесение в ЕГРЮЛ сведений о подставных лицах относительно ООО «БИОАГРОТЕХНИКА».

Далее, действуя во исполнении единого преступного умысла, направленного на предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей данных, повлекших внесение в Единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сведений о подставных лицах, неустановленное лицо по имени «Николай», в точно неустановленное время, но не позднее 28 марта 2024 года, в неустановленном месте при неустановленных обстоятельствах, согласно распределению ролей, при помощи сведений о персональных данных фио, подготовил необходимый пакет документов, после чего, находясь в неустановленном месте, в точно неустановленное время, но не позднее 28 марта 2024 обеспечил передачу указанных документов ФИО1 

После этого, в точно неустановленное время, но не позднее 28 марта 2024 года, ФИО1, действуя умышлено, во исполнение ранее достигнутых договоренностей с неустановленным лицом по имени «Николай», руководствуясь корыстным мотивом, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде внесения в ЕГРЮЛ сведений о подставных лицах, и желавший их наступления, предоставил соответствующий пакет документов в МИФНС России № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовладение 3, строение 2.

На основании подготовленного неустановленным лицом по имени «Николай» пакета документов и представленным ФИО1, должностными лицами регистрирующего органа МИФНС России № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовладение 3, строение 2, 28 марта 2024 года, в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, осуществлена реорганизация ООО «БИОАГРОТЕХНИКА», путем внесения в ЕГРЮЛ сведений о ФИО1, являющимся подставным лицом, как о генеральном директоре ООО «БИОАГРОТЕХНИКА».

Таким образом, 28 марта 2024 года, ФИО1 совместно с неустановленным лицом по имени «Николай», действуя умышлено, группой лиц по предварительному сговору, распределив между собой преступные роли, осуществили реорганизацию, путем представления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшие внесение в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице – ФИО1, который в действительности не имел цели управления ООО «БИОАГРОТЕХНИКА».

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении 2- х преступлений, каждого предусмотренного п. «б» ч.2 ст.173-1 УК РФ признал полностью, указав, что предъявленное обвинение ему понятно, заявил о согласии с предъявленным обвинением в полном объёме, в связи с чем поддержал ранее заявленное им ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, порядок обжалования приговора, постановленного при особом порядке рассмотрения дела, ФИО1 разъяснены и понятны. Ходатайство о применении особого порядка ФИО1 заявлено на надлежащей стадии уголовного судопроизводства, добровольно и после консультации с защитником. 

Государственный обвинитель не возражала против постановления приговора в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Защитник-адвокат Юшков М.А. поддержал ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.  

Суд считает возможным постановить приговор без судебного разбирательства, полагая, что имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения в соответствии с Главой 40 УПК РФ, поскольку в судебном заседании государственный обвинитель и защитник выразили согласие с ходатайством подсудимого о принятии судебного решения в особом порядке судебного разбирательства; суд удостоверился, что ходатайство фио заявлено добровольно и при участии защитника, а характер и последствия заявления им ходатайства об особом порядке принятия судебного решения ФИО1 осознает. При этом обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого фио по п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ, как совершение незаконного образования (реорганизации) юридического лица, то есть образование (реорганизацию) юридического лица через подставных, а также представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору,  

и по п. «б» ч.2 ст.173-1 УК РФ как незаконное образование (реорганизацию) юридического лица, то есть образование (реорганизацию) юридического лица через подставных, а также представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, данных, повлекшее внесение в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставных лицах, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

В соответствии с требованиями ст. 6 УК РФ и ч. 3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Также суд учитывает обстоятельства совершения ФИО1 преступления, последующее поведение подсудимого.

Изучение данных о личности подсудимого показало, что ФИО1 ранее не судим (т.2, л.д.182-183), к административной ответственности не привлекался, на учетах в НД и ПНД не состоит (т.2, лд.187,189), характеризуется по месту постоянной регистрации удовлетворительно, жалоб и обращений не поступало (т.2, л.д 191), холост, детей на иждивении не имеет, является самозанятым ( т.2, л.д.200), оказывает материальную помощь матери- пенсионерке 65 лет, имеющей заболевание почек и престарелой бабушке – 88 лет, фактически находящихся на его иждивении, страдающим рядом заболеваний и нуждающихся в уходе. Сведений о наличии хронических и иных заболеваний у фио не представлено. Вину признал и раскаялся в содеянном, дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства. 

 Обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 согласно ч.1 ст.61 УК РФ суд не усматривает.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1 то, что он впервые привлекается за совершение преступлений средней тяжести, вину полностью признал и раскаялся в содеянном, является самозанятым и работает, оказывает материальную помощь матери-пенсионерке, 65 лет и престарелой бабушке,88 лет фактически находящихся на его иждивении, страдающим рядом заболеваний и нуждающихся в уходе. 

 Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 согласно ст.63 УК РФ не установлено.

Вместе с тем, каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением подсудимого фио во время и после его совершения, а также других юридически значимых обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного и дающих основания для применения положений ст.73 УК РФ, судом не установлено, как не установлено и обстоятельств, влекущих освобождение фио от уголовной ответственности или от наказания, предусмотренных главами 11 и 12 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую.

 Суд считает, что цели наказания – восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, в данном случае могут быть достигнуты без изоляции подсудимого фио от общества.

 При назначении вида наказания суд учитывает данные о личности подсудимого фио, степень и характер общественной опасности совершенного им преступления, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств, конкретные обстоятельства совершения преступления, рассмотрение уголовного дела в особом порядке, приходит к выводу и полагает несоразмерным содеянному и данным о личности подсудимого наказание в виде обязательных работ и считает, что действенным видом наказания для него будет являться штраф. Не имея достоверных сведений о доходе подсудимого, суд считает необходимым назначить ФИО1 штраф, установленный в твердой денежной сумме.

При определении размера наказания, суд также руководствуется требованиями ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Принимая во внимание совокупность смягчающих обстоятельств, признание вины и раскаяние в содеянном, рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства, оказание материальной помощи матери и бабушке, фактически находящихся на иждивении последнего,отсутствие негативных сведений и учитывая условия жизни его семьи, суд полагает возможным признать совокупность смягчающих обстоятельств исключительными и назначить последнему наказание с применением положений ст.64 УК РФ в виде штрафа.

Исходя из положений ч. 2 ст. 97 УПК РФ о необходимости обеспечения исполнения приговора, и оценивая установленные судом обстоятельства дела и данные о личности подсудимого фио, суд читает необходимым оставить без изменения ранее избранную в отношении него меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Принимая решение о вещественных доказательствах по уголовному делу, суд считает, что копию регистрационных дел на оптических дисках, скриншоты следует хранить при материалах уголовного дела.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302-304, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:  

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.173.1 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ:

 по п. «б» ч. 2 ст. 173.1 УК РФ в виде штрафа в размере сумма в доход государства, 

 по п.«б» ч.2 ст.173.1 УК РФ в виде штрафа в размере сумма в доход государства. 

 На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства.

 Штраф в доход государства должен быть оплачен осужденным по следующим реквизитам: 

 Линейный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации на адрес (УФК по адрес (ЛО МВД России на адрес) 

Юридический адрес: адрес 

Фактический адрес: адрес

ИНН 

<

***> 

КПП 773043001 

ОКПО 08600395 

ОКТМО сумма/с 40101810045250010041

Банк: Главное управление Банка России по Центральному адрес (ГУ Банка России по адрес Москвы) 

БИК 044525000 л/с 

<

***> 

КБК (по судебным штрафам) 18811621010016000140

УИН 18800412428322466839

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: 

 - оптический диск, содержащий информацию, в отношении ООО «АРТ-ДЕКО» ИНН 

<

***>, полученный в ходе производства выемки от 27 февраля 025 года в МИ ФНС № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовлад. 3, стр.2 (том № 1 л.д. 49, Том № 2 л.д. 57-58)

 - сопроводительное письмо из ИФНС № 1 по адрес, согласно которого ООО «АРТ-ДЕКО» ИНН 

<

***> состоит на учете в инспекции с 09 марта 2024 года, находится на общей системе налогообложения, последняя отчетность представлена за адрес 2024 года. Руководителем является ФИО1.- на 2-х листах, а также ответ, содержащий в себе следующие данные; Сведения об открытых счетах, согласно которого в ООО «АРТ-ДЕКО» ИНН 

<

***>, руководителем которого является ФИО1 открыты 4 банковских счета, а именно: 1 счет в ПАО «Сбербанк России», 1 счет в ПАО «МТС-Банк»; 2 счета в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» - на 1 листе; Заявление о государственной регистрации юридического лица при создании по форме № Р11001, согласно которому руководителем ООО «АРТ-ДЕКО» ИНН 

<

***>, является ФИО1 – на 2 листах; Расписка о получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, на 1 листе; Решение № 1 единственного учредителя О создании Общества с ограниченной ответственностью "АРТ-ДЕКО", согласно которому генеральным директором назначается ФИО1, на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, в ходе которого установлено, что 09 марта 2024 года в МИ ФНС России № 46 по адрес внесена запись о создании ООО «АРТ-ДЕКО» ИНН 

<

***>, генеральным директором которого является ФИО1, на 3 листах; Решение о государственной регистрации, согласно которому 09 марта 2024 года МИ ФНС России № 46 адрес, принято решение о государственной регистрации отношении ООО «АРТ-ДЕКО» ИНН 

<

***>, на 1 листе (том № 1 л.д. 14-34, Том № 2 л.д. 61-62)

 - сопроводительное письмо из ИФНС № 1 по адрес, согласно которого ООО «ФУНТ» ИНН 

<

***>, состоит на учете в инспекции с 09 марта 2024 года, находится на общей системе налогообложения, последняя отчетность представлена за адрес 2024 года. Руководителем является ФИО1 - на 2-х листах, а также ответ, содержащий в себе следующие сведения: Сведения об открытых счетах, согласно которого в ООО «ФУНТ» ИНН 

<

***>, руководителем которого является ФИО1 открыты 5 банковских счета, а именно: 1 счет в ПАО «Сбербанк России», 1 счет в ПАО «МТС-Банк»; 2 счета в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», 1 счет в адрес - на 1 листе; Заявление о государственной регистрации юридического лица при создании по форме № Р11001, согласно которому руководителем ООО «ФУНТ» ИНН 

<

***>, является ФИО1 – на 12 листах; Решение о государственной регистрации, согласно которому 09 марта 2024 года МИ ФНС России № 46 адрес, принято решение о государственной регистрации отношении ООО «ФУНТ» ИНН 

<

***>, на 1 листе; Решение № 1 единственного учредителя О создании Общества с ограниченной ответственностью "ФУНТ", согласно которому генеральным директором назначается ФИО1, на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, в ходе которого установлено, что 09 марта 2024 года в МИ ФНС России № 46 по адрес внесена запись о создании ООО «ФУНТ» ИНН 

<

***>, генеральным директором которого является ФИО1, на 3 листах; Расписка о получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, на 1 листе (том № 1 л.д. 14-15, 222-240, том № 2 л.д. 93-94)

- оптический диск, на котором содержатся сведения в отношении ООО «ФУНТ» 

<

***>, полученный в ходе производства выемки от 27 февраля 2025 года в МИ ФНС № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовлад. 3, стр.2(том № 2 л.д. 7, 118-119)

- оптический диск, содержащий информацию, в отношении ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» ИНН 

<

***>, полученный в ходе производства выемки от 27 февраля 025 года в МИ ФНС № 46 по адрес, по адресу: адрес, домовлад. 3, стр.2 - (том № 1 л.д. 182, Том № 2 л.д. 81-82)

- Сопроводительное письмо из ИФНС № 27 по адрес, согласно которого ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» ИНН 

<

***>, а также ответ, содержащий в себе следующие сведения: Сведения о банковских счетах, согласно которого в ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» ИНН 

<

***> открыты 7 банковских счетов, а именно: 1 счет в АК банк «АК БАРС»; 3 счета в адрес; 1 счет в адрес «Дело»; 1 счет в ПАО «РОСБАНК», Московский»; 1 счет в адрес - Банк», на 1 листе; сведения о налогоплательщиках, на 1 листе; Решения о государственной регистрации от 03 ноября 2021 года, на 1 листе; копия паспорта на имя фио, на 1 листе; Гарантийное письмо, на 1 листе; получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, на 2 листах; Лист учета выдачи документов, на 1 листе; Заявление о государственной регистрации юридического лица при создании, на 6 листах; Расписка о получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, на 1 листе; Решение единственного учредителя № 1 о создании ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» ИНН 

<

***>, на 1 листе; Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, на 1 листе; Устав ООО «БИОАГРОТЕХНИКА», на 18 листах; Получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц на 1-м листе; Лист учета выдачи документов, на 1 листе; Заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, на 4 листах; Решение о государственной регистрации от 02 августа 2023 года, на 1 листе; Расписка о получении документов, на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц на 1-м листе; Лист учета выдачи документов, на 1 листе; Заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, на 3 листах; Решение о государственной регистрации от 03 августа 2023 года, на 1 листе; Расписка о получении документов, на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц на 2-х листах; Заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, на 2 листах; Решение о государственной регистрации от 31 августа 2023 года, на 1 листе; Расписка о получении документов, на 1 листе; Получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц на 1-м листе, согласно которому 28 марта 2024 года внесена запись об изменении о юридическом лице, а именно: генеральным директором ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» ИНН 

<

***> является ФИО1, на 1 листе; Заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, согласно которому генеральным директором «БИОАГРОТЕХНИКА» назначается ФИО1, на 4 листах; Решение о государственной регистрации, согласно которой 28 марта 2024 года МИ ФНС № 46 по адрес, внесены изменения в сведения о ЮЛ, на 1 листе; Расписка в получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, согласно которой 21 марта 2024 года заявителю ФИО1, по каналам связи направлены документы, на 1 листе; Решение № 1/24 Единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «БИОАГРОТЕХНИКА» от 21 марта 2024 года, согласно которого 21 марта 2024 года на должность генерального директора назначен ФИО1, на 1 листе; Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, согласно которому 28 марта 2024 года внесена запись об изменении о юридическом лице, а именно: генеральным директором ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» ИНН 

<

***> выступает ФИО1, на 1 листе; Заявление о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, и (или) о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, согласно которому генеральным директором ООО «БИОАГРОТЕХНИКА» назначается ФИО1, на 3 листах; Решение о государственной регистрации, согласно которой 28 марта 2024 года МИ ФНС № 46 по адрес, внесены изменения в сведения о ЮЛ, на 1 листе; Расписка в получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица, на 1 листе - хранить при материалах уголовного дела.(том № 1 л.д. 96-169, том № 2 л.д. 87-90)

- находящихся в материалах уголовного дела - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Московского городского суда через Тушинский районный суд адрес в течение 15-ти суток со дня его провозглашения.

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть ввиду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. О наличии такого ходатайства должно быть указано в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесённые другими участниками уголовного процесса, либо в отдельном заявлении.

Судья: О.Ю. Алныкина